
Volby do Evropského parlamentu ve dnech 7. a 8. 6. 2024 
 

 

1 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO DELEGUJÍCÍ DO OVK 

 

Každá politická strana, politické hnutí nebo koalice, jejíž kandidátní listina byla MV registrována 

pro volby do EP , může delegovat 1 člena a 1 náhradníka do okrskové volební komise (OVK).  

Na území městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou je 7 volebních okrsků s označením: 1001 

– 1007. 

Delegace se provede doručením seznamu, který volební subjekt buď zašle v listinné nebo elektronické 

podobě, nebo jej doručí osobně. 

Delegace musí být obecnímu úřadu doručena dle zákona nejpozději 8. 5. 2024 do 16:00 hod. Jelikož 

se však jedná o státní svátek, prosíme o doručení do úterý 7. 5. 2024 do 16:00 hod., případně se 

s námi spojte telefonicky. 

Vzor delegace naleznete na webových stránkách Vratislavic v záložce „Volby“ - informace pro 

delegující. 

Delegovaní členové jsou povinni zúčastnit se všech zasedání (včetně 1. zasedání). 

1. zasedání OVK pro Vratislavice se koná 14.05.2024 ve 14:00 hod. v malém sále KC 101010 

Vratislavice. (Přesný termín bude potvrzen na pozvánce delegovaného).  

Doporučujeme do seznamu delegovaných doplnit i údaje o telefonním čísle delegovaného a jeho email, 

zejména z důvodu včasného oznámení a doručení pozvánky na 1. zasedání OVK.  

Kdo může být delegován do OVK: 

Občan České republiky nebo jiného členského státu EU, který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 

18 let (slib se skládá na 1. zasedání OVK - 14. 5. 2024), u něhož nenastala překážka k výkonu volebního 

práva a který není kandidátem pro volby do Evropského parlamentu. 

Osoby zajišťující činnost volebních orgánů jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 

které se v souvislosti s plněním úkolů volebního orgánu podle tohoto zákona dozvěděly o oprávněných 

voličích. 

Výše zvláštní odměny za výkon funkce člena OVK 

Člen – 1.800 Kč; předseda – 2.200 Kč; místopředseda, zapisovatel – 2.100 Kč. 

Členovi OVK, který není v pracovním poměru nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, 

přísluší kromě výše uvedené odměny paušální náhrada ušlého výdělku za dobu výkonu funkce člena 

OVK ve výši 43 Kč/hod, nejvýše však 340 Kč/den. 

V případě, že se člen OVK některého z jednání komise nezúčastnil včetně povinného 1. zasedání (bez 

ohledu na omluvu), obecní úřad celkovou výši odměny poměrně krátí, a to podle evidence o účasti 

na jednáních OVK. 

 

KONTAKTNÍ OSOBY zodpovědné za organizaci voleb ve Vratislavicích: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail Kancelář 

Petra Procházková 482 428 813 prochazkova.petra@vratislavice.cz Č. 15, přízemí 

 


